Epistolae et decreta papae Nicolai, у *Migne*, Patrol. lat. t. 119 p. 875

2. Гинемаръ Реймскій, въ Бертинской летописи.

a) Ad a. 864.

Hludovicus, rex Germaniae, hostiliter obviam Bulgarorum sagano... nomine, qui christianum fieri velle promiserat, pergit; inde ad componendam Vinidorum marcam, si se prosperari viderit, perrecturus.

Людовикъ, король нѣмецкій, идетъ походомъ ¹⁾ на встрѣчу болгарскому кагану, обѣщавшему сдѣлаться христіаниномъ, имѣя намѣреніе отправиться оттуда для устройства вендской марки, если все у него будетъ благополучно.

Annal. Bertin. Pertz, I. SS. p. 465.

b) Ad a. 866.

Rex Bulgarorum, qui praecedente anno, Deo inspirante, et signis atque afflictionibus in populo regni sui monente, christianus fieri meditatus fuerat, sacrum baptismum suscepit; quod procures sui moleste ferentes, concitaverunt populum adversus eum, ut illum interficerent. Quotquot igitur fuerunt intra decem comitatus, adunaverunt se circa palatium ejus. Ille vero, invocato Christi nomine, cum quadraginta tantum octo hominibus, qui erga christianam devotionem ferventes sibi remanserant, profectus est contra omnem illam multitudinem; et mox ut por-

Болгарскій князь, который въ предшествующемъ году, по вдохновенію Божію, а также внушенію знаменій и бѣдствіями въ его народѣ, думалъ сдѣлаться христіаниномъ, принялъ святое крещеніе. Недовольные этимъ бояре возмутили противъ него народъ, чтобы убить его. Итакъ, всѣ, сколько ихъ было внутри десяти комитатовъ, собрались около его дворца. Но онъ, призвавши имя Христа, только съ сорока восемью челоувѣками, оставшимися преданными христіанству, отправился противъ всей этой толпы;

¹⁾ См. Голубинскій Истор. Прав. Ц. Болг. и пр., стран. 248, примѣчаніи.

tas civitatis exiit, apparuerunt ei et his, qui cum eo erant, septem clerici, et unusquisque eorum ferebat cereum ardentem in manusua, sicque praecedebant regem et illos, qui cumeo erant. Eis vero, qui contra eum surrexerant, visum erat, quod magna villa ardens super eos caderet, et equi eorum, qui cum rege erant, sicut contrariis videbatur, erecti incedebant, et cum anterioribus pedibus eos percutiebant; tantusque timor eos apprehendit, ut nec ad fugiendum nec ad defendendum se praepararent, sed prostrati solo se movere nequibant. Rex autem, ex proceribus, qui populum maxime adversus eum incitaverunt, interfecit numero quinquaginta duos, reliquum autem populum inlaesum abire permisit; et mittens ad Hludovicum, regem Germaniae, qui ei foedere pacis conjunctus erat, episcopum et presbyteros postulavit, et ab eo missos cum debita veneratione suscepit. Hludovicus autem ad Carolum fratrem mittens, in ministerium clericorum apud fratrem suum vasa sacrata sacrasque vestes ac libros petiit, unde Carolus ab episcopis regni sui non parvam summam accipiens, ei ad dirigendum regi ¹⁾.